



51° 07' 15" N, 17° 04' 38" E

STOWARZYSZENIE KARTOGRAFÓW POLSKICH

Al. Jana Kochanowskiego 36, 51-601 Wrocław tel./fax (+48) 713459105
<http://polishcartography.pl>; e-mail: kartografia@pwr.wroc.pl

Wrocław, dnia 21 czerwca 2024 r.

Wielce Szanowni Synowie Profesora Janusza Gołaskiego

Jan, Wojciech i Tomasz z Rodziną



Z ogromnym smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci profesora Janusza Gołaskiego – Waszego ojca, teścia, dziadka i pradziadka.

Spółeczność kartografów straciła cenionego i wspianego naukowca, zawsze przyjaznego nauczyciela akademickiego, człowieka skromnego i prawego. Dla nas profesor Janusz Gołaski był najwyższym autorytetem w zakresie toponomastyki. Uczył nas, że „z Ziemią trzeba być po imieniu”, czyli jak ważne jest ustalanie nazw obiektów topograficznych na mapach. Profesor był wybitnym specjalistą teorii mapy, metod badania zmian środowiska na

podstawie dawnych map i opisów topograficznych, historii geodezji i kartografii.

Pracując z Grupą Ekspertów ONZ do spraw Nazw Geograficznych, Komisją Ustalania Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych oraz Komisją Standaryzacji Nazw Geograficznych Poza Granicami RP wniósł istotny wkład w rozwój kartografii, za co został odznaczony medalem im. prof. Andrzeja Makowskiego Stowarzyszenia Kartografów Polskich. Profesor był członkiem naszego stowarzyszenia od jego założenia i wszechstronnie wspierał nas w działalności zarówno naukowej, jak i organizacyjnej.

Wiemy, że kartografia to był nie tylko zawód prof. Janusza Gołaskiego, ale też pasja. Wierzimy, że Kartografowie trzymają się razem, na tym lepszym ze światów i wykreślają dla nas mapy prowadzące do miejsca przeznaczonego dla Kartografów i ich przyjaciół. Profesor będzie nadawał nazwy punktom orientacyjnym, abyśmy i tam mogli być po imieniu z topografią Nieba.

Profesor Janusz Gołaski był cenionym fachowcem, uznanym autorytetem naukowym i dobrym kolegą. Pozostawił po sobie ogromny dorobek naukowy. Niech jego działalność naukowa oraz dydaktyczna staną się wzorem do naśladowania przez kolejne pokolenia.

Proszę przyjąć w imieniu członków Stowarzyszenia Kartografów Polskich wyrazy najszczerzego żalu i współczucia.

Cześć Jego pamięci!

Dr hab. inż. Joanna Bac-Bronowicz, prof. PWR

Joanna Bac-Bronowicz

Przewodnicząca Zarządu Głównego
Stowarzyszenia Kartografów Polskich